



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MARZO DE 2025
(VALORES RD\$)

ACTIVOS

Fondos disponibles

Caja	20,566,589
Banco Central	318,809,442
Bancos del país	85,661,900
Bancos del exterior	11,233,162
Equivalentes de efectivo	716,942
Rendimientos por cobrar	11,342
	436,999,377

Inversiones

Disponibles para la venta	338,400,992
	338,400,992

Cartera de crédito

Vigente	2,436,510,082
Reestructurada	58,696,420
En mora (31 a 90 días)	5,429,765
Vencida (mas de 90 días)	41,642,127
Rendimientos por cobrar	35,794,574
Provisiones para créditos	(77,522,198)
	2,500,550,770

Cuentas por cobrar

Cuentas por cobrar	29,559,833
--------------------	------------

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos, neto	5,039,237
--	-----------

Propiedades, muebles y equipos

Propiedad, muebles y equipos, neto	14,203,865
------------------------------------	------------

Otros activos

Cargos diferidos	12,038,357
Activos diversos	38,073,569
	50,111,926

TOTAL DE ACTIVOS

3,374,866,000

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Obligaciones con el público

De ahorro	312,601,035
A plazo	2,072,975,787
Intereses por pagar	951,658
	2,386,528,480

Depósitos de instituciones financieras del país y del exterior

De instituciones financieras del país	531,270,578
Intereses por pagar	77,505
	531,348,083

Fondos tomados a préstamos

Del Banco central	1,530,323
Intereses por pagar	14,754
	1,545,077

Otros pasivos

110,755,227

TOTAL DE PASIVOS

3,030,176,867

Patrimonio

Capital pagado	179,999,940
Capital adicional pagado	110,700
Reservas patrimoniales	11,604,155
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	149,458,443
Resultado del ejercicio	3,515,895
TOTAL PATRIMONIO NETO	344,689,133

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

3,374,866,000

Cuentas Contingentes

639,406,300

Cuentas de Orden

4,479,191,664



BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 DE MARZO DE 2025
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Ingresos por disponibilidad	4,795,904
Intereses por cartera de créditos	116,066,194
Intereses por inversiones	6,732,148
Ganancia por venta inversiones	35,195,588
	162,789,834
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(77,278,129)
Intereses por financiamientos	(10,542)
	(77,288,671)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	85,501,163
Provisiones para cartera de créditos	(16,958,131)
	(16,958,131)
MARGEN FINANCIERO NETO	68,543,032
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	204,341
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	21,973,955
Comisiones por cambio	2,140,144
Ingresos diversos	178
	24,114,277
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(5,965,040)
Comisiones por cambio	(1,982,579)
Gastos diversos	(70)
	(7,947,689)
Resultado Operacional Bruto	84,913,961
Sueldos y compensaciones al personal	(42,808,273)
Servicios a terceros	(20,297,819)
Depreciaciones y amortizaciones	(619,046)
Otras provisiones	(2,593,851)
Otros gastos	(16,950,836)
	(83,269,825)
Resultado Operacional Neto	1,644,136
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	4,010,219
Otros gastos	(2,138,460)
	1,871,759
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	3,515,895
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	3,515,895

José Lozada
Vice Presidente Ejecutivo

Diógenes Tejeda
Gerente Gestión Financiera

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el literal h) del Artículo 52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento a la Resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembre de 1994 y sus modificaciones.